
Hejtman ocení dva
hasiče za zásah při
požáru v Turnově

19. 01. 2016 14:26

Záslužné medaile IZS Libereckého kraje II. stupně předá hejtman Martin Půta dvěma členům
jednotek dobrovolných hasičů. Ocení tím jejich osobní nasazení při likvidaci požáru ve
společnosti Agba v Turnově, kde hořelo začátkem prosince loňského roku. Ke slavnostní
události dojde ve čtvrtek 21. ledna od 13.00 hodin v zasedací místnosti hejtmana, v budově
Krajského úřadu Libereckého kraje.  

Komu bude udělena medaile II. stupně:

Martinu Bartoníčkovi – velitel JSDHO Turnov

Za jeho osobní podíl při likvidaci požáru objektu Agba v.o.s. v Turnově, při tvorbě dopravních a
útočných vedení. Jako velitel úseku organizoval evakuaci požárem nezasažených výrobků
z hořícího objektu. Svými výbornými organizačními a komunikačními dovednostmi významně
přispěl k záchraně majetku značné hodnoty a úspěšné likvidaci požáru.

Petru Prokopovi – velitel JSDHO Malá Skála

Za jeho osobní nasazení, kdy po příjezdu jeho jednotky PO k požáru firmy AGBA v.o.s. v Turnově
zajistil nebo osobně provedl z přilehlých skladů vyvezení techniky, 10 ks propanbutanových
lahví, 10 ks 200 l sudů s acetonem, 4 ks nádrže na 1000 l s dalšími hořlavinami a další materiál.
Tímto svým rychlým a rozhodným jednáním s nasazením vlastního života zachránil velké
majetkové hodnoty a zdraví zasahujících osob.

Na ocenění práce obou hasičů se shodla Bezpečnostní rada Libereckého kraje. 


